
П О Л О Ж Е Н И Е 

о календарном учебном графике и режиме работы на 2015-2016 учебный год 
Г Б О У гимназия № 526 Московского района Санкт-Петербурга 

8 соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
РФ», пунктом 3.3 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 №225 «О 
комитете по образованию» в целях организации работы- государственных образовательных 
учреждений Санкт-Петербурга, реализующих основные общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2015-2016 учебном 
году ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить годовой календарный учебный график и режим работы на 2015-2016 учебный 
год ГБОУ гимназия № 526 

Продолжительность периодов обучения 

Продолжительность учебного года: 
1- ый класс - 33 учебные недели 
2- 4 класс - 34 учебные недели 
5-8 классы - 34 учебные недели (не включая недели итогового контроля) 
9 классы - 4 учебные недели (не включая летний экзаменационный период) 
10- е классы - 34 учебные недели (не включая проведение учебных сборов по основам 
военной службы, недели итогового контроля, летней социально-трудовой практики). 
11- е классы - 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период). 

Продолжительность учебной недели согласно СанПиН 2.4.2.2821-10: 
1-4 классы - 5 дней 
5-11 классы - 6 дней 

Учебный год делится 
в 1-9 классах - на четверти; 
в 10-11 классах - на полугодия 

Промежуточная аттестация (четвертная, полугодовая) по итогам освоения 
образовательной программы проводится: 

на первой и второй ступенях обучения - за четверти, на третьей ступени - за полугодия; 
промежуточная итоговая аттестация (1-8,10 классы) - по итогам освоения образовательной 
программы за учебный год). Формы промежуточной аттестации, её содержание и порядок 
проведения определяется и регулируется локальным актом Гимназии. 

Начало учебных занятий - 1 сентября 2015г. 
Окончание - 25 мая 2016г. - в 1-4 , 9 и 11 классах. 



Итоговая аттестация в 9, 11 классах организована в соответствии с порядком и 
сроками, устанавливаемыми Министерством образования и науки российской Федерации. 

Сроки проведения школьных каникул: 
осенние каникулы - с 31 октября по 09 ноября 2015г (9 дней).; 
зимние каникулы - с 26 декабря 2015г. по 10 января 2016г (16 дней); 
весенние каникулы - с 19 марта по 27 марта 2016г.; 
дополнительные каникулы для первоклассников - с 08,по 14 февраля 2015г (7 дней). 

Директор гимназии Белаш Н.А. 


